
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів 
України та Міністерства освіти і науки України щодо врегулювання 

розрахунку заробітної плати методистів закладів вищої освіти

З метою врегулювати питання оплати праці для методистів закладів освіти 
рівноцінної його статусу та рівню акредитації, для реалізації економічного права 
працівників закладів освіти на справедливу і задовільну винагороду, визнаних 
статтею  23  Загальної  декларації  прав  людини,  прийнятою  Генеральною 
Асамблеєю  ООН та керуючись  статтею  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України та Міністерства освіти і науки України щодо врегулювання 
розрахунку заробітної плати методистів закладів вищої освіти (додається). 

2.  Надіслати  вказане  звернення  до  Кабінету  Міністрів  України  та 
Міністерства освіти і науки України.

Проєкт рішення підготовлено депутатською 
фракцією «Довіряй ділам» та внесено 
постійною комісією обласної ради  з питань 
освіти, науки, молодіжної політики, спорту, 
культури та туризму 



Додаток 
до рішення обласної ради 
від _______________ 2021 року 
№ ___________ - VIIІ

З В Е Р Н Е Н Н Я
депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України та 

Міністерства освіти і науки України щодо врегулювання розрахунку 
заробітної плати методистів закладів вищої освіти

Забезпечення економічних прав громадян є важливою ланкою соціально-
економічної політики нашої країни. 

Рівень середньої заробітної плати на лютий 2021 року в Одеському регіоні 
складає  11  233  грн,  а  середній  розмір  запропонованої  заробітної  плати  у 
вакансіях Одеської обласної служби зайнятості станом на 1 березня 2021 року 
складає 7532 грн 14 коп. 

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  глибоко  стурбовані  питанням 
справедливого розрахунку заробітної плати методистів закладів вищої освіти. 

Відповідно до додатка 4 Наказу Міністерства освіти і науки  України  від 
26  вересня  2005  року  №  557  «Про  впорядкування  умов  оплати  праці  та 
затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ 
освіти та наукових установ» (далі – Наказ № 557), тарифні розряди методистів 
навчального (навчально-методичного) відділу університету, академії, інституту 
варіюються від 9 до 12 (від 4619.00 грн до 5260.00 грн), а згідно з додатком 6 
Наказу  №  557  –  тарифні  розряди  посад  педагогічних  працівників,  зокрема 
методистів  професійно-технічних  навчальних  закладів,  коледжів,  технікумів, 
училищ варіюються від 10-11 до 14 (від 4859.00-5260.00 грн до 6461.00 грн), 
залежно  від  категорії.  Можна  зазначити,  що  ця  норма  є  несправедливою  по 
відношення  до  методистів  закладів  вищої  освіти,  які  надають  організаційну 
підтримку  науково-педагогічним  працівникам  закладу,  завідувачам  кафедр, 
деканам факультетів, тарифні розряди яких варіюються від 15 до 22, тимчасом як 
методисти  професійно-технічних  навчальних  закладів,  коледжів,  технікумів, 
училищ  співпрацюють  з  педагогічними  працівниками  (викладачі,  майстри 
виробничого навчання 9-14 тарифний розряду).

Знецінення  кваліфікованої  праці, відсутність  мотивації  та  перманентне 
невдоволення  і  обурення  спеціалістів призводить  до прогресуючого  відтоку 
кваліфікованих кадрів в такій важливій для країни галузі.

З метою збереження освітнього та наукового потенціалу Одеської області, 
забезпечення її  висококваліфікованими кадрами, що допомагають у підготовці 
здобувачів вищої освіти, ми як депутати Одеської  ради звертаємось до Кабінету 
Міністрів України та Міністерства освіти і науки України щодо  врегулювання 



розрахунку  заробітної  плати  методистів  закладів  вищої  освіти,  а  саме 
пропонуємо  встановити  тарифні  розряди  методистам  рівноцінно  статусу  та 
рівню акредитації  закладу освіти,  шляхом внесення змін до  Наказу  № 557,  а 
саме:

1)  згідно з  додатком 4  Наказу  № 557  –  тарифні  розряди  методистів 
навчального (навчально-методичного) відділу університету, академії, інституту:

- вищої категорії «12» змінити на «14»;
- І категорії «11» змінити на «13»;
- ІІ категорії «10» змінити на «12»;
- без категорії «9» змінити на «10-11»;
2)  згідно з додатком 6 Наказу № 557 - тарифні розряди посад педагогічних 

працівників,  зокрема  методистів  професійно-технічних  навчальних  закладів, 
коледжів, технікумів, училищ:

- вищої категорії «14» змінити на «12»;
- І категорії «13» змінити на «11»;
- ІІ категорії «12» змінити на «10»;
- без категорії «10-11» змінити на «9».

Сподіваємось на Ваше позитивне реагування!



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до Проєкту рішення Одеської обласної ради 

«Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів 
України та Міністерства освіти і науки України щодо врегулювання 

розрахунку заробітної плати методистів закладів вищої освіти»

На  сьогодні  методисти,  які  працюють  в  якості  науково-допоміжного 
персоналу в  професійно-технічних навчальних закладах, коледжах, технікумах, 
училищах та закладах вищої освіти заробітна плата нараховується на підставі 
чинних  нормативно-правових  актів,  що  не  дозволяють  адекватно  оцінювати 
результати  роботи  методистів,  що  призводить  до  знецінення  кваліфікованої 
праці, відсутності  мотивації  та  перманентного  невдоволення  і  обурення 
спеціалістів,  що викликає  своєю  чергою  прогресивний  відтік  кваліфікованих 
кадрів в такій важливій для країни галузі.

Відповідно до додатка 4  Наказу  Міністерства  освіти  і науки  України 
від  26  вересня  2005  року  № 557  «Про  впорядкування  умов  оплати  праці  та 
затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ 
освіти та наукових установ» (далі – Наказ № 557), тарифні розряди методистів 
навчального (навчально-методичного) відділу університету, академії, інституту 
варіюються від 9 до 12 (від 4619.00 грн до 5260.00 грн), а згідно з додатком 6 
Наказу № 557 – тарифні розряди посад педагогічних працівників … методистів 
професійно-технічних  навчальних  закладів,  коледжів,  технікумів,  училищ  (в 
тому числі у структурі університетів, академії та інститутів) варіюються від 10-
11 до 14 (від 4859.00-5260.00 грн до 6461.00 грн), в залежності від категорії. 

Основним завданням методиста закладу вищої освіти є допомога науково-
педагогічним працівникам закладу в організації роботи з науково-методичного 
забезпечення навчальної діяльності, що у своєю чергою включає низку важливих 
обов’язків від яких залежить рівень забезпечення якості вищої освіти в цілому.

Відповідно  до  вимог  та  обов’язків   викладених  у  типових  посадових 
інструкціях  методист  закладу  освіти  повинен  знати  Закони  України,  акти 
Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо 
освітньої  галузі  та  нормативно-правові  акти,  що  регламентують  освітню 
діяльність;  принципи  дидактики;  основи  педагогіки;  принципи  методичного 
забезпечення навчального предмету (дисципліни); систему організації освітнього 
процесу  в  освітній  установі;  принципи  і  порядок  розроблення  навчально-
програмної  документації,  навчальних  планів  зі  спеціальності,  навчальних 
програм,  типових  переліків  навчального  устаткування  і  іншої  навчально-
методичної  документації;  методику  виявлення,  узагальнення  і  поширення 
ефективних форм і  методів  педагогічної  роботи;  принципи організації  і  зміст 
роботи методичних об'єднань викладачів; принципи систематизації методичних і 



інформаційних матеріалів;  основні  вимоги до аудіовізуальних і  інтерактивних 
засобів  навчання,  сучасні  педагогічні  технології  продуктивного, 
диференційованого, розвиваючого навчання, реалізації компетентного підходу; 
основи роботи з комп’ютерним та мультимедійним устаткуванням тощо.

Тож  можна  зазначити,  що  на  методистів  закладів  вищої  освіти 
покладається  велика  відповідальність  та  великі  вимоги  для  підвищення  рівня 
своїх  знань  та  компетенцій,  для  надання  допомоги  науково-педагогічним 
працівникам  в забезпеченні якісної освіти відповідно усіх галузевих стандартів 
та  тенденцій  у  передових  технологіях  навчання  і  виховання  вітчизняних  та 
світових закладів вищої освіти. 

Вважаю,  що  ця  норма  є  несправедливою  по  відношення  до  методистів 
закладів вищої освіти, які надають організаційно-методичну підтримку науково-
педагогічним працівникам закладу,  професорам,  доцентам,завідувачам кафедр, 
деканам факультетів, тарифні розряди яких варіюються від 15 до 22, в той час, як 
методисти  професійно-технічних  навчальних  закладів,  коледжів,  технікумів, 
училищ  співпрацюють  з  педагогічними  працівниками  (викладачі,  майстри 
виробничого навчання), які мають тарифні розряди від 9 до 14. 

З метою збереження освітнього та наукового потенціалу Одеської області, 
забезпечення її  висококваліфікованими кадрами, що допомагають у підготовці 
здобувачів вищої освіти, ми, як депутати Одеської  ради звертаємось до Кабінету 
Міністрів України та Міністерства освіти і науки України щодо  врегулювання 
розрахунку  заробітної  плати  методистів  закладів  вищої  освіти,  а  саме 
пропонуємо  встановити  тарифні  розряди  методистам  рівноцінно  статусу  та 
рівню акредитації  закладу освіти, шляхом внесення зміни до  Наказу № 557, а 
саме:

1)  згідно з  додатком 4  Наказу  № 557  –  тарифні  розряди  методистів 
навчального (навчально-методичного) відділу університету, академії, інституту:

- вищої категорії «12» змінити на «14»;
- І категорії «11» змінити на «13»;
- ІІ категорії «10» змінити на «12»;
- без категорії «9» змінити на «10-11»;
2)   згідно  з  додатком   6  Наказу  №  557  -  тарифні  розряди  посад 

педагогічних працівників, зокрема методистів професійно-технічних навчальних 
закладів, коледжів, технікумів, училищ:

- вищої категорії «14» змінити на «12»;
- І категорії «13» змінити на «11»;
- ІІ категорії «12» змінити на «10»;
- без категорії «10-11» змінити на «9».

Депутат Одеської обласної ради                                      Богдан ЄГОРОВ


